

证券代码：000860

证券简称：顺鑫农业

公告编号：2017-13

北京顺鑫农业股份有限公司 2017 年第一季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王泽、主管会计工作负责人李秋生及会计机构负责人(会计主管人员)单宝华声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增 减
营业收入（元）	3,843,313,242.97	3,633,694,156.43	5.77%
归属于上市公司股东的净利润（元）	187,956,551.78	175,306,276.09	7.22%
归属于上市公司股东的扣除非经常性 损益的净利润（元）	188,790,895.30	177,680,562.92	6.25%
经营活动产生的现金流量净额（元）	652,270,733.37	331,375,765.41	96.84%
基本每股收益（元/股）	0.3294	0.3072	7.23%
稀释每股收益（元/股）	0.3294	0.3072	7.23%
加权平均净资产收益率	2.75%	3.20%	-0.45%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末 增减
总资产（元）	18,342,289,850.31	17,834,580,895.94	2.85%
归属于上市公司股东的净资产（元）	6,923,705,323.57	6,745,118,634.79	2.65%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-1,048,379.93	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-87,375.68	
减：所得税影响额	-263,826.79	
少数股东权益影响额（税后）	-37,585.30	
合计	-834,343.52	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		34,757	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
北京顺鑫控股集团有限公司	国有法人	37.45%	213,669,861	7,575,758		
全国社保基金四一三组合	其他	1.58%	9,021,639	0		
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	1.36%	7,764,400	0		
中国农业银行股份有限公司—中邮核心成长混合型证券投资基金	其他	1.33%	7,599,703	0		
大成价值增长证券投资基金	其他	1.24%	7,060,475	0		
山东高速投资控股有限公司	国有法人	1.20%	6,867,296	0		
杨光	境内自然人	1.04%	5,937,766	0		
全国社保基金一一六组合	其他	0.87%	4,991,089	0		
挪威中央银行—自有资金	境外法人	0.86%	4,932,190	0		
中信证券股份有限公司	境内非国有法人	0.85%	4,830,732	0		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
北京顺鑫控股集团有限公司	206,094,103	人民币普通股	206,094,103			
全国社保基金四一三组合	9,021,639	人民币普通股	9,021,639			

中央汇金资产管理有限责任公司	7,764,400	人民币普通股	7,764,400
中国农业银行股份有限公司—中邮核心成长混合型证券投资基金	7,599,703	人民币普通股	7,599,703
大成价值增长证券投资基金	7,060,475	人民币普通股	7,060,475
山东高速投资控股有限公司	6,867,296	人民币普通股	6,867,296
杨光	5,937,766	人民币普通股	5,937,766
全国社保基金一一六组合	4,991,089	人民币普通股	4,991,089
挪威中央银行—自有资金	4,932,190	人民币普通股	4,932,190
中信证券股份有限公司	4,830,732	人民币普通股	4,830,732
上述股东关联关系或一致行动的说明	北京顺鑫控股集团有限公司与上述其他股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人；未知上述其他股东是否属于一致行动人，也未知其他股东之间是否存在关联关系。		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	前 10 名普通股股东中，杨光信用账户持股数量为 5,659,227 股，普通账户持股数量为 278,539 股。		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

1、2017年3月31日应收票据比期初增加9104.18万元，增长55.35%，主要是公司客户采用承兑汇票方式结算销售款的增加；

2、2017年3月31日应收账款比期初增加7750.87万元，增长42.87%，主要是公司屠宰行业应收销售货款的增加；

3、2017年3月31日应付股利比期初增加936.99万元，增长68.94%。主要是公司上年发行的10亿永续债应付股利的增加；

4、2017年一季度财务费用比上年同期减少3307.36万元，下降42.58%，主要是公司融资方式的调整及其他流动负债本金减少的影响；

5、2017年一季度资产减值损失比上年同期增加1034.82万元，增长191.80%，主要是本年应收款项的增加及部分应收款项账龄的延长；

6、2017年一季度经营活动产生的现金流量净额比上年同期增加3.21亿元，增长96.84%，主要是本报告期内公司销售收入及预收销售款的增加；

7、2017年一季度投资活动产生的现金流量净额比上年同期减少2502.41万元，下降48.56%，主要是本报告期内公司在建工程投入的增加；

8、2017年一季度筹资活动产生的现金流量净额比上年同期减少15.57亿元，下降97.97%，主要是上年同期公司发行10亿超短期融资券现金流入的增加及本报告期内公司归还借款同比去年增加的影响。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2017 年 1-6 月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

五、证券投资情况

适用 不适用

证券品种	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	期初持股数量(股)	期初持股比例	期末持股数量(股)	期末持股比例	期末账面价值(元)	报告期损益(元)	会计核算科目	股份来源

其他	0817B1 06067R	"金凤凰理财"2017年稳赢富逸67期固定收益型人民币理财产品	3,000,000.00					3,000,000.00		交易性金融资产	购买
合计			3,000,000.00	0	--	0	--	3,000,000.00	0.00	--	--
证券投资审批董事会公告披露日期			2017年02月11日								
证券投资审批股东会公告披露日期(如有)											

六、衍生品投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2017年02月03日	电话沟通	个人	询问公司战略发展及经营情况
2017年03月03日	电话沟通	个人	询问公司经营情况
2017年03月15日	电话沟通	个人	询问公司地产业务资产情况、肉食品业务情况

八、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

北京顺鑫农业股份有限公司

董事会

董事长：王泽

2017年4月28日